

Asianumero 2014-00069
Viite Ulkoasiainministeriön lausuntopyyntö HEL7M0591-1
Asia YK; Yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista ja sen valinnainen pöytäkirja; lausuntopyyntö ratifiointiryhmän mietinnöstä

Ulkoministeriölle

YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia koskevan yleissopimuksessa lähtökohtana on, että ihmisoikeudet koskevat kaikkia ihmisiä. Kirkkohallitus haluaa korostaa, että tavoitteena on yhtäläisten oikeuksien toteutuminen ihmisten ominaisuuksista riippumatta. Mietinnössä onkin perusteellisesti paneuduttu siihen, miten yhdenvertaisuuden ja osallisuuden esteitä voidaan poistaa.

Vammaisuus on vain yksi ihmisen ominaisuus. Suhteessa ympäröivään yhteiskuntaan se voi aiheuttaa toimintarajoitteen. Vammaisuuden käsite ei ole muuttumaton. Kirkkohallitus painottaa sitä, että suuri este osallisuuden ja yhdenvertaisuuden toteutumiselle ovat vammaisia ihmisiä koskevat asenteet. Asenteiden muuttamiseen tähtäävä työ on ratkaisevan tärkeää vammaisten ihmisten oikeuksien edistämisessä.

Vammaisten henkilöiden työllistymisaste yhteiskunnassamme on alhainen. Mietinnössä mainitaan kohtuullisen mukautuksen epääminen yhtenä syrjintäperusteena. Kirkkohallituksen mielestä vammaisten henkilöiden työllistymiseksi on etsittävä monenlaisia ylönteckemisen vaihtoehtoja.

Kirkkohallitus pitää tarkoituksenmukaisena ja yhdenvertaisuutta vahvistavana, että yleissopimuksen täytäntöönpanon seuranta kuuluu kansalliselle ihmisoikeusinstituutiolle. Sopimuksen koordinaatiota esitetään sosiaali- ja terveysministeriön yhteyteen perustettavalle koordinaatioelimelle, joka korvaisi valtakunnallisen vammaisneuvoston. Kirkkohallituksen mielestä pitää huolehtia siitä, että tiedonkulku ja yhteistyö eri toimijoiden välillä on saumatonta, sillä vammaisten henkilöiden oikeudet koskevat kaikkia elämän alueita. Kirkkohallitus näkee hyvänä sen, että kokemusasiantuntijat ovat mukana myös YK:n yleissopimuksen seuranta- ja koordinaatiotyössä.

Kansliapäällikkö


Jukka Keskitalo

Apulaisjohtaja

Marja Kantanen